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Model: Du har fået udleveret to hvide A4 ark. Papirarket skærer du i 10 parallelle 
strimler i arkets længderetning. De 10 strimler skal du enten folde eller bøje og 
sammensætte til en rumlig komposition, som påklistres det hvide pap. Højden på 
kompositionen må ikke overstige 10 cm. 
 
Tegning 1: Du skal i tegning (blyant)gengive din komposition set fra oven (plan) på 
et A3 ark.  
 
Tegning 2 og 3: Du skal i tegning (blyant) gengive din rumlige komposition oplevet 
fra to forskellige vinkler på to A3 ark. 
 
Bedømmelse: Du vil blive vurderet på dine evner for at skabe form og komposition 
og at gengive det skabte i tegning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fremstilling: Model og tegning 
 
Aflevering:  Modellen skal blive stående på bordet.  Alle tegninger afleveres, også 
skitser. Alt materiale forsynes med bordnummer.  
 
Bilag: 1 A4 ark i pap   
           1 A4 ark i papir  
           3 A3 ark i papir 
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Du har fået udleveret to ark karton i A3 samt en limefrugt. Det ene ark skal du bruge 
til din konstruktion – det andet ark kan du bruge til forsøg. 
 
Model: Din opgave består i at bearbejde det flade ark til en tredimensionel 
konstruktion gennem udskæringer og foldninger, så det kan bære limefrugten i en 
højde af 9-11 cm over bordfladen.  
Der må ikke tilføjes andre materialer, men du må godt bruge lim. 
 
Tegning: Du skal på et A3 ark i principtegninger beskrive fremgangsmåden for 
tilblivelsen af din konstruktion. 
 
Opgavens formål: Du vil blive vurderet på dine evner for at udnytte et materiales 
(papkartonets) konstruktive egenskaber gennem udformning af en konstruktion med 
en specifik funktion samt for at formidle konstruktionens idé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fremstilling: Model og tegning 
 
Aflevering: Modellen skal blive stående på bordet. Tegningsarket skal afleveres 
sammen med dine skitser. Alt materiale forsynes med bordnummer.  
 
Bilag:  To ark karton i A3  
            1 limefrugt 
            1 A3-ark 
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Opgaven: Du skal forme et rum ( max. 25 m2), der indeholder tre forskellige 
aktiviteter for to personer: 
 
- at se ud over et landskab 
- at sidde omkring en pejs 
- at bade i et bassin 
 
De forskellige aktiviteter skal alle give karakter til og differentiere rummet. 
Rummet skal indeholde såvel sidelys som ovenlys. Lyset skal være med til at 
understøtte rummets forskellige handlinger og berige den rumlige oplevelse. 
Du bestemmer selv rummets orientering. 
De funktionelle elementer skal integreres i rummet som en fast indbygget del af 
rummets flader.  
 
Model: Du skal aflevere dit projekt i model. Rummet skal bearbejdes i målestok 1:20, 
hvilket vil sige, at 1cm på modellen svarer til 20 cm i virkeligheden. I modellen skal 
du ikke tage hensyn til rummets udvendige sider, men kun de indvendige, som du må 
modulere efter behov. Du må gerne angive vægtykkelser, f.eks. ved vinduesåbninger. 
Rummets loft og 1 vægside skal kunne tages af, så man kan kigge ind i modellen. 
 
De modeller, du bruger til at afprøve, udvikle og afklare dit forslag, skal afleveres 
sammen med den ”endelige” model i nummereret rækkefølge. Du skal forsyne din 
model med en nordpil. 
 
Tegninger: I to rumlige tegninger fra forskellige vinkler skal du vise, hvordan 
rummet opleves indefra (A3). Tegningerne skal skildre rummets karakter i forhold til 
funktion, lys og materiale. Der skal indgå to voksne personer i dine skildringer.  
 
Tekst: I en kort tekst på max 100 ord skal du beskrive de ideer og tanker, der har 
været styrende for din løsning. 
 
Bedømmelse: Du vil blive vurderet for dine evner til at arbejde rumligt og 
arkitektonisk med funktionelle og lysmæssige problemstillinger. 
 
 



 
Fremstilling: Model og tegning. 
 
Aflevering: Modellen/modellerne skal blive stående på bordet, skitser og tegninger    
skal afleveres. Alt materiale forsynes med bordnummer.  
 
Bilag:  1ark træpap (1mm) til modellen 
            1 ark hvidt bølgepap til modelforsøg 
            1 ark spejlkarton  (illuderende vandoverflade) 

2 stk. A3 hvidt papir 
 
 


